

Nr	Pagina	Betreft	Vraag	Antwoord
1	2 t/m 5	Wensen	Is een voorblad bij de open vragen toegestaan? Daarop vermelden wij de titel van de open vra(al)gen en verder geen inhoudelijk antwoord. Wordt deze dan niet meegeteld als extra pagina?	Dat is toegestaan.
2		Prijzenblad	De looptijd bedraagt 60 maanden + 2x 12 maanden optioneel. Echter kunnen we in het prijzenblad enkel een huurtarief invullen welke 84 maanden meeweegt, met als kant tekening dat we verplicht gesteld worden om nog 40% huur in rekening te brengen in de optionele jaren. Kunt u het prijzenblad dusdanig aanpassen dat Inschrijver een prijs kan invullen voor de initiële 60 maanden, en een andere prijs kan invullen voor de optionele 24 maanden? Het voordeel voor Inschrijver is dat ie kan beslissen om de huur in de optionele jaren op 0 te zetten nadat de Investering is terugverdiend, het voordeel voor u is dat u op die manier minder rente betaald en onder aan de streep het voordeligst uit bent.	Het prijzenblad zal hierop worden aangepast. Zodanig dat er voor de verlengingsperiode een huurbedrag opgegeven kan worden die maximaal 40% van het initiële huurbedrag mag bedragen.
3		Prijzenblad	Bij het onderdeel Portaal vervalt de huur voor 60% in de optie jaren, echter hebben we het hier over licenties welke dezelfde prijs per maand zijn, ongeacht de looptijd. Kunt u ook hier het prijzenblad zodanig aanpassen, dat Inschrijver de mogelijkheid heeft om een prijs voor de initiële 60 maanden op te geven, en een separate prijs voor de optionele 24 maanden? Zo niet, kunt u dan voor dit prijscomponent toestaan dat er 84 maanden lang dezelfde prijs gehanteerd zal worden?	Dit passen we aan.
4	11	Planning	In verband met trainingen en vakanties is 9 september voor inschrijver een lastige datum voor de presentatie van het Repro Portaal. Is het mogelijk deze te verschuiven naar 11, 12 of 13 september?	9 september blijft staan omdat het kortdag is om deze datum te wijzigen.
5	20	Paragraaf 4.3 UEA	U geeft aan dat we de digitale versie dienen in te vullen. Er is echter geen digitale versie om in te vullen. Wel zit er een PDF bestand bij de documenten. Gaat u akkoord dat wij die toevoegen en invullen?	Dat is akkoord.
6	18 en 19	Paragraaf 4.2 Referentietrajecten	Mag/mogen de aan te leveren referentie (s) ook langer dan 3 jaar geleden zijn begonnen maar nu nog steeds lopen?	Dat mag.
7	16	Paragraaf 3.5 Structuur indeling Inschrijving	U geeft aan dat we niet de module van Tendermed dienen te gebruiken. Het is Inschrijver niet duidelijk wat u hiermee bedoelt. Ons inziens moeten alle bijlagen en antwoorden geüpload worden in Tendermed en derhalve gebruiken we dus de module van Tendermed. Graag opheldering hierover.	Het communicatie platform is inderdaad TenderNed. We werken alleen niet met de vraag en antwoord module van TenderNed.
8	12	Eis 7.4	Alle verbindingen voor zowel intern als extern zijn voorbereid op TLS 1.3, echter zijn wij daarbij afhankelijk van Microsoft. Zodra Microsoft de Microsoft Azure omgeving van TLS1.2 naar TLS1.3 overzet, kunnen wij direct naar TLS1.3 overschakelen. Inschrijver verzoekt daarom de eis aan te passen naar: "(https o.b.v. TLS 1.2 en zodra mogelijk TLS 1.3)" Is Opdrachtgever daartoe bereid?	Daartoe zijn we bereid.
9	9	Eis 5.9	Opdrachtgever geeft aan dat op alle locaties te allen tijde alle toners voldoende voorradig moeten zijn, waarbij de toners binnen 2 werkdagen geleverd moeten worden. Inschrijver heeft vanuit duurzaamheid de inhoud van een tonerfiles sterk verhoogd, zodat gemiddeld een jaar volume aan afdrukken kan worden gemaakt (dit betekent minder tonerflessen, minder transport en minder afval). Toner worden conform eis 5.8 automatisch besteld door het apparaat en afgeleverd op de locatie. Zo zorgt Inschrijver ervoor dat toners op voorraad zijn, op het moment dat het bijna nodig is (15 dagen voordat de toner op is). Bij levering wordt rekening gehouden met een sluiting tijdens schoolvakanties. Ingeval van nood, kunnen toners telefonisch besteld en binnen halve werkdag geleverd worden. Na 13 maanden wordt deze werkwijze met Opdrachtgever geëvalueerd: voldoet deze werkwijze of moet alsnog een ijzeren voorraad toners per locatie worden ingericht. Gaat Opdrachtgever akkoord met deze werkwijze?	Akkoord met als toevoeging dat wanneer opdrachtgever eerder over wenst te gaan op een ijzeren voorraad dit op eerste verzoek mogelijk moet zijn.
10	9	Eis 5.7	Inschrijver voert het preventief onderhoud uit tijdens het servicebezoek vanwege correctief onderhoud. Op deze manier kost het preventief onderhoud slechts 10 tot 15 minuten extra tijd en hoeft er geen extra servicebezoek ingepland te worden (duurzamer en hogere beschikbaarheid van het apparaat). Is Opdrachtgever bereid eis 5.7 te laten vervallen?	Dit is akkoord.
11	8	Eis 5.4	Inschrijver neemt aan dat de reparatietijd "gemeten over een periode van een kwartaal" een verschrijving betreft, aangezien Opdrachtgever in de Aanbestedingsleidraad onder Begrippen en in Bijlage H Concept Overeenkomst Artikel 1 Begrippen en in eis 5.5 aangeeft dat de Time-to-Fix/Reparatietijd/ Niet beschikbare tijd gemeten wordt per incident. Inschrijver verzoekt dan ook "gemeten over een periode van een kwartaal" te laten vervallen. Is Opdrachtgever daartoe bereid?	Dit is geen verschrijving. Het beschikbaarheidscijfer wordt gemeten over de periode van een kwartaal per machine.
12	8	Eis 5.3	Inschrijver neemt aan dat "8 uur voor type 1&2" een verschrijving betreft en dat Opdrachtgever bedoelt: "Een reactietijd van 4 uur voor type 2 en 8 uur voor type 1 wordt gegarandeerd." Kan Opdrachtgever dat bevestigen?	Dit kunnen we bevestigen.
13		Eis 4.1 / Bijlage A Programma van Eisen	Inschrijver heeft gevraagde beheertools beschikbaar. Kan inschrijver er vanuit gaan dat wanneer van deze tool gebruik gemaakt gaat worden deze geïnstalleerd kan worden op een server van opdrachtgever?	Hiervan kan inschrijver uit gaan.
14		Eis 3.3 / Bijlage A Programma van Eisen	U stelt: De migratie kan pas van start gaan, nadat Opdrachtgever het technisch en functioneel ontwerp heeft goedgekeurd. Wanneer er een software oplossing wordt geleverd door opdrachtgever voorzien wij vooraf installatie een technisch en functioneel ontwerp. Aangezien de opdrachtnemer alleen dient te koppelen met een al aanwezige software oplossing beheert door opdrachtgever kunnen wij hier geen functioneel en technisch ontwerp van maken. Volstaat een toezegging dat wij kunnen voldoen aan de werking van PaperCut op onze machines?	Zie antwoord vraag 4.1.
15		Eis 3.2 / Bijlage A Programma van Eisen	U stelt: Opdrachtnemer stelt de benodigde machinelicenties ter beschikking indien dat noodzakelijk is. Doelt u hierop dat opdrachtnemer alleen verantwoordelijk is om de machine te kunnen koppelen met PaperCut en geen PaperCut licenties hoeft te leveren?	Zie antwoord vraag 4.1.
16		Eis 2.1: Bijlage C Machinespecificaties, minimaal aantal invoerladen	. Voor Type 2 vraagt u minimaal 5 laden en een handinvoer. Bij productiemachines is het gebruikelijk dat bijzondere materialen zoals etiketten, enveloppen, tabbladen en papier met zwaardere grams gewichten of bijzondere formaten goed verwerkbaar zijn. Een aantal leveranciers gebruiken hiervoor een handinvoer, andere maken deze functionaliteit beschikbaar in de papierladen. Het gewenste resultaat is hetzelfde. Inschrijver is voornemens voor Type 2 een configuratie aan te bieden waarbij specialiteiten met papiergewichten van 52 - 350 gr/m2 direct vanuit de papierladen worden verwerkt. Deze configuratie heeft een totale papiercapaciteit van 8.130 vel verdeelt over 5 laden. Is het verwerken van specialiteiten direct vanuit de papierladen ook akkoord?	Dat is ook akkoord.
17	11 en 12	Datum Nvi 2	U stelt in paragraaf 2.2 dat de vragen in de 2e Nvi alleen betrekking mogen hebben op Nvi 1. Echter zien wij in de Planning op pagina 11 geen datum voor aanleveren van vragen voor Nvi 2 en ook niet voor toezending van de beantwoording daarvan. Kunt u deze datum nog toevoegen?	Er is geen 2de Nvi opgenomen in de planning. We verwachten dat de beantwoording in de Nvi voldoende helder is. Indien er nog tussentijds vragen binnenvallen worden deze gepubliceerd op TenderNed.
18	5	Bijlage I Algemene inkoopvoorwaarden artikel 9 lid 1	Hoewel wij begrip kunnen opbrengen voor fatale termijnen verzoeken wij u er op grond van voorgaande mee in te stemmen dat er een ingebrekestelling vooraf gaat aan het inroepen van de aan u toekomende rechten in geval van verzuim. Bent u hiertoe bereid?	Hiertoe zijn we niet bereid.

Nr	Pagina	Betreft	Vraag	Antwoord
19	5	Bijlage I Algemene inkoopvoorwaarden artikel 8 lid 3	Het heeft voor ons om administratieve redenen niet de voorkeur om bedragen met elkaar te verrekken, bent u bereid dit artikel te laten vervallen en verschuldigde bedragen door middel van een credit factuur te laten verrekenen?	Hiertoe zijn we bereid.
20	12	Bijlage I Algemene inkoopvoorwaarden artikel 23 lid 1 a	Inschrijver verzoekt eerst een ingebrekestelling te sturen alvorens over te gaan tot ontbinding van de overeenkomst. Dit ook in lijn met artikel 14 lid 1 van de Concept Overeenkomst. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee gaan we akkoord.
21	10	Bijlage I Algemene inkoopvoorwaarden artikel 18 lid 6	In dit artikel wordt gevraagd om aan Opdrachtgever inzage in de polis te verlenen en een bewijs van premiebetaling te overleggen. Onze verzekeringspolis bevat de voorwaarden voor het gehele concern en wordt door ons moederbedrijf niet openbaar gemaakt. Wij kunnen dan ook niet aan het gestelde in dit artikel voldoen. Wel kunnen wij op verzoek door middel van een certificaat opgesteld en getekend door onze verzekeraar aantonen dat wij genoegzaam verzekerd zijn. Stemt u hiermee in? Daarnaast is het op grond van de Aanbestedingswet en de daaruit volgende verplichtingen op grond van de Gids Proportionaliteit niet toegestaan om contractuele cessie van verzekeringspenningen te verlangen. Bent u derhalve bereid deze verplichting te laten vervallen?	We stemmen in met een getekend certificaat. We zijn bereid de verplichting van cessie van verzekeringspenningen te laten vervallen.
22	10	Bijlage I Algemene inkoopvoorwaarden artikel 18 lid 3	Inschrijver verzoekt de in dit artikel opgenomen vrijwaring te koppelen aan de limitering van aansprakelijkheid zoals vastgelegd in artikel 14 van de Concept Overeenkomst. Stemt u hiermee in?	Hiermee stemmen we in.
23	8	Bijlage I Algemene inkoopvoorwaarden artikel 15 lid 5	Indien bepaalde onderdelen onverhoopt toch niet meer voorradig zijn, stelt inschrijver voor een gelijkwaardig vervangend onderdeel dan wel een logische opvolger te leveren. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee gaan we akkoord.
24		Bijlage H Concept Overeenkomst gebruiksrechtvoorwaarden	Inzet en gebruik van standaardprogrammatuur is zoals gebruikelijk in de branche gebonden aan de hierop van toepassing verklaarde gebruiksrechtvoorwaarden, in de regel vastgelegd in een EULA/Terms of Use/Terms of Service of hieraan gelijkgesteld document, en dienen integraal te worden geaccepteerd door Opdrachtgever. Is Opdrachtgever bereid ook in relatie tot deze uitvraag de bij de standaardprogrammatuur behorende (Engelstalige) gebruiksrechtvoorwaarden van toepassing te verklaren met dien verstande dat deze het vrije gebruik door Opdrachtgever niet onnodig danwel onredelijk beperkt? Graag vernemen wij van u hoe en wanneer u deze gebruiksrechtvoorwaarden wenst te ontvangen.	Hiertoe zijn we bereid. We zullen deze na voorlopige gunning opvragen bij de voorlopig gegunde inschrijver.
25	13	Bijlage H Concept Overeenkomst artikel 8.1 c	Indien bepaalde onderdelen onverhoopt toch niet meer voorradig zijn, stelt inschrijver voor een gelijkwaardig vervangend onderdeel dan wel een logische opvolger te leveren. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee gaan we akkoord.
26	18	Bijlage H Concept Overeenkomst artikel 18	De volgorde van preferentie in dit artikel kan tot gevolg hebben dat in de NvI's wellicht onderwerpen naar voren worden gebracht die door de rangorde toch ondergeschikt zijn aan de overeenkomst. Kunt u bevestigen dat eventuele door u in de NvI's gegeven positieve antwoorden c.q. akkoord bevonden tekstwijzigingen onveranderd worden opgenomen in de uiteindelijk te sluiten overeenkomst? Zo nee, wilt u de rangorde dan aanpassen zodat de NvI's prevaleren?	De gegeven positieve antwoorden in de NVI worden onveranderd opgenomen in de uiteindelijk te sluiten overeenkomst.
27		Bijlage H Concept Overeenkomst aanvullend artikel software	Inschrijver stelt onder deze overeenkomst software aan opdrachtgever ter beschikking. In de Concept Overeenkomst mist echter een bepaling die recht doet aan de wederzijdse verplichtingen en randvoorwaarden ten aanzien hiervan. Inschrijver stelt daarom de navolgende aanvullende bepaling voor: Inschrijver stelt onder deze overeenkomst software aan opdrachtgever ter beschikking. In de Concept Overeenkomst mist echter een bepaling die recht doet aan de wederzijdse verplichtingen en randvoorwaarden ten aanzien hiervan. Inschrijver stelt daarom de navolgende aanvullende bepaling voor: "Artikel X Behoudens andersluidende bepalingen zal Opdrachtnemer gedurende drie maanden na acceptatie, naar beste vermogen eventuele fouten in de software herstellen indien deze binnen die periode gedetailleerd omschreven schriftelijk bij Opdrachtnemer zijn gemeld. Opdrachtnemer garandeert niet dat de software zonder onderbreking of fouten zal werken of dat alle fouten zullen worden verbeterd. Het herstel zal worden uitgevoerd op door Opdrachtnemer te bepalen wijze. De garantieverplichting vervalt indien: a)Opdrachtgever zonder schriftelijke toestemming van Opdrachtnemer wijzigingen in de software aanbrengt of doet aanbrengen; b)Opdrachtgever toepassingen of software gebruikt in combinatie met hardware of software die niet door Opdrachtnemer is geleverd; c)Opdrachtgever de software niet overeenkomstig de specificaties van de product documentatie gebruikt; d)een gebrek door software afkomstig van derden wordt veroorzaakt. e)Deze garantie impliceert niet dat de diensten met betrekking tot de software het mogelijk zullen maken dat de software beantwoordt aan alle eisen van Opdrachtgever in alle omstandigheden en in alle combinaties van uitrusting of software. Opdrachtnemer zal naar beste vermogen trachten te zorgen dat de software vrij is van virusen of mogelijke fouten."	Hiermee gaan we niet akkoord.
28	1	Bijlage D - Prijzenblad - Exploitatie	Inschrijver neemt aan dat Type 3 een verschrijving is en type 2 moet zijn?	Correct.
29	1	Bijlage C - Machinespecificaties Type 2 Invoer	U eist minimaal 5 papierladen + handinvoer. Inschrijver is voornemens een systeem aan te bieden welke voldoet aan alles gestelde eisen met de volgende lade configuratie: - tandemlade 2x 1.000 A4 - papierlade 1x 500 A5-SRA3 - Vacuumlade 2x 2.000 A5-SRA3 - Bypasslade 1x 500 vel A5-SRA3 Totaal 7.000 vel A4 of 5.000 A3, wat meer is dan de door u gestelde eis van 6.000 vel A4 en 500 vel A3. Gaat u akkoord met deze configuratie?	Daar kunnen we mee akkoord gaan.
30	1	Bijlage C - Machinespecificaties Type 2	U eist een scansnelheid van 200 ipm. In dit marktsegment 90+ worden systemen alleen nog maar als printer uitgevoerd. Dit vanuit duurzaamheid en MVO. Heel veel systemen die na 5 jaar retour komen beschikken nog over een zo goed als niet gebruikte scanner maar kunnen vanwege leeftijd en tellerstand niet meer ingezet worden. Daarnaast is door verdergaande digitalisering een scanfunctionaliteit op hoogvolume printsystemen vaak overbodig. Door het eisen van een (op de machine geïntegreerde) scanner sluit u inschrijvers uit - behalve uw huidige leverancier. Wij verzoeken u akkoord te gaan met een externe scanner (glasplaat en ADF) welke voldoet aan de door u gestelde eisen. Functionaliteit zoals direct scannen zal net zo gaan als een geïntegreerde scanner, na het scannen gaat de machine direct printen. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee kunnen niet akkoord gaan. Er is onvoldoende ruimte om een dergelijk apparaat erbij te plaatsen.
31	5	Bijlage B Programma van Wensen, wens 4 "toegevoegde waarde Repro", blz 5	Voor de beschrijving van het "Toegevoegde waarde Repro" zijn er maximaal 5 A4 beschikbaar, om een kwalitatief goede beschrijving inclusief schermbeelden te kunnen doen verzoeken wij u om akkoord te gaan met maximaal 12 pagina's A4. Bent u hiertoe bereid?	We zijn bereid het aantal pagina's te verminderen naar 8.
32	4	Bijlage B Programma van Wensen, wens 3 minimaliseren impact, blz 4	Voor de beschrijving van het "minimaliseren impact" zijn er maximaal 2 A4 beschikbaar, om een kwalitatief goede beschrijving te kunnen doen verzoeken wij u om akkoord te gaan met maximaal 4 pagina's A4. Bent u hiertoe bereid?	We zijn bereid het aantal pagina's te verminderen naar 4.
33	2	Bijlage B Programma van Wensen, wens 1 Implementatieplan, blz 2	Voor de beschrijving van het "Implementatieplan" zijn er maximaal 5 A4 beschikbaar, om een kwalitatief goede beschrijving te kunnen doen verzoeken wij u om akkoord te gaan met maximaal 7 pagina's A4. Bent u hiertoe bereid?	We zijn bereid het aantal pagina's te verminderen naar 6.

Nr	Pagina	Betreft	Vraag	Antwoord
34	2	Bijlage B - Programma van Wensen - Wens 1	Kunt u bevestigen dat er op elke locatie voldoende ruimte is om de nieuwe multifunctionals (type 1) naast de oude multifunctionals te plaatsen gedurende de uitrol? Kunt u ook voor type 2 aangeven of die ruimte er is omdat aanbieder in de gelegenheid moet zijn de nieuwe repro machines op te bouwen en in bedrijf te stellen naast de bestaande aanwezige oplossing van de huidige leverancier.	Voor de type 1 machines is er voldoende ruimte om voor een korte tijd 2 machine te hebben staan. Dit geldt niet voor de repro ruimte. Daar zal een goede planning moeten bijdragen aan een zo kort mogelijke downtime. De ruimte om beide nieuwe machines te plaatsen is 600 cm lengte bij 150 cm breedte. In die 600 cm zal nog ruimte moeten zitten om tussendoor te kunnen lopen. Er is rekening gehouden met het opgeven van deze breedte in voldoende ruimte aan de achterkant en voorkant (voor reparaties / ventilatie / etc).
35	14	Bijlage A Programma van Eisen, Eis 9.3 blz 14	Aanbestedende Dienst vraagt per type machine een instructiekaart. Omdat de type 2 repromachines vaak door 1 of 2 medewerkers bedient worden is een instructiekaart voor deze machine niet beschikbaar. Uiteraard is voor de type 2 repromachine een uitgebreide handleiding ien krijgt de key operator een uitgebreide instructie op locatie voor de bediening van beide type 2 machines. Kunt u bevestigen dat een instructiekaart voor type 2 dan niet nodig is?	Dit kunnen we bevestigen.
36	14	Bijlage A Programma van Eisen, Eis 9.1 blz 14	Aanbestedende Dienst eist dat de PoC op een nader te bepalen locatie van opdrachtgever ingericht dient te worden. Voor type 2 Repro apparatuur is dit niet gebruikelijk. Gaat Aanbestedende Dienst ermee akkoord dat de PoC voor type 2 op locatie van de inschrijver zal plaatsvinden?	Hiermee gaan we akkoord.
37	4	Bijlage A Programma van Eisen, Eis 2.5 blz 4	Aanbestedende Dienst eist een uniforme "look and feel" van de bedieningspanelen van de apparatuur. Voor type 2 repro apparatuur is dit niet gebruikelijk, hoogvolume reproapparatuur heeft meestal zijn eigen bedieningspaneel welke afwijkt van de Multifunctionals vauit de kantooromgeving, dit vanwege de extra functionaliteit van de hoogvolume repro apparatuur. Gaat Aanbestedende Dienst akkoord om deze eis voor type 2 te laten vervallen?	Hiermee gaan we akkoord.
38	2	Bijlage A Programma van Eisen, Eis 1.8 blz 2	De Aanbestedende Dienst heeft als eis 10% flexibiliteit opgenomen (o.b.v. de contractwaarde). Het is in de markt gebruikelijk om repro apparatuur van flexibiliteit uit te sluiten vanwege de veel hogere huurprijs. Dit zorgt voor een veel hoger flexibelheidsbudget, waardoor een groot aantal voordeligere devices kosteloos retour gestuurd kunnen worden. Dit is een risico voor de inschrijvers en werkt doorgaans prijsopdrijvend. Bent u bereid om de repro apparatuur van flexibiliteit uit te sluiten?	Hier toe zijn we bereid.
39	7	Bijlage A - Programma van eisen - eis 4.1	Is opdrachtgever zich ervan bewust dat een groot deel van deze eisen in de Papercut omgeving ingericht worden? Opdrachtnemer kan een separate tooling leveren en implementeren maar dat werkt onnodig kostenverhogend.	Opdrachtgever wil deze eisen ingevuld hebben zonder discussie over de werking en inhoud van de data en programmatuur. Deze tooling dient dus aan te sluiten op de werkwijze/omgeving van de opdrachtnemer. Het is dan ook gewenst dat er vanuit de opdrachtnemer een tool wordt meegeleverd die kan voldien aan de gestelde eisen.
40	5	Bijlage A - Programma van eisen - eis 3.3	Welk technisch- en functioneel ontwerp wordt hier bedoeld?	Deze eis komt te vervallen.
41	5	Bijlage A - Programma van eisen - eis 3.2	Opdrachtnemer staat toe dat Papercut op de machines geïnstalleerd wordt en zal dit meenemen in de installatiewerkzaamheden. Papercut kent echter per printer merk andere licenties die geactiveerd moeten worden. Dit zal door opdrachtgever zelf geïnitieerd moeten worden aangezien deze zelf eigenaar is van de licentiestructuur. Kunt u bevestigen dat dit bedoeld wordt met: "Opdrachtgever heeft zelf de benodigde PaperCut licenties."	Opdrachtgever heeft zelf de PaperCut licenties (PaperCut MF), m.u.v. eventuele merk specifieke licenties die mogelijk benodigd zijn om software van derden op apparatuur te installeren.
42	5	Bijlage A - Programma van eisen - eis 3.1	Kunt u bevestigen dat de koppeling met Papercut enkel van toepassing is op machines van Type 1?	Dit kunnen we bevestigen.
43	4	Bijlage A - Programma van eisen - eis 2.6 en 2.7	Omdat opdrachtgever gebruik maakt van Papercut dienen deze instellingen door de beheerder te worden ingericht. Opdrachtnemer kan hier wel in ondersteunen maar voert niet het beheer op de oplossing. Graag bevestigen dat de eigen beheerder dit inregelt. Overigens gaat opdrachtnemer er van uit dat dit enkel een wens is die geldt voor machines van type 1, graag bevestigen.	Dit is correct.
44	5	Bijlage A - 3. Software - 3.6	U eist een reproportaal als Webwinkel. Kunt u aangeven of dit on premise of in de Cloud geïnstalleerd dient te worden?	Bij voorkeur in de Cloud
45	5	Bijlage A - 3. Software - 3.6	U eist een reproportaal als Webwinkel. Kunt u aangeven hoeveel mensen hier gebruik van gaan maken? Zijn dit alleen leerkrachten of ook studentent? Kunt u aangeven of er sprake is van 1 of 2 repro omgevingen? Moeten beide repro omgevingen aan het webportaal worden gekoppeld?	Er is sprake van 1 repro omgeving. In eerste instantie zullen alleen leerkrachten gebruik gaan maken van dit portaal. Mogelijk dat dat in de toekomst kan veranderen en dat er ook leerlingen gebruik van zullen gaan maken.
46	4	Bijlage A - 2. Apparatuur - 2.10	U eist dat het apparaat gebruik maakt van slechts één bedrade netwerkaansluiting. Deze eis is onmogelijk door de eisen 4.1 Beheertooling en Bijlage C Grafische printercontroller. Beheertooling wordt via een netwerkaansluiting aan de machine gedaan en de printer aansturing via de printercontroller met een eigen netwerkaansluiting. Wij verzoeken u deze eis aan te passen en akkoord te gaan met 2 netwerkaansluitingen voor Type 2. Gaat u hiermee akkoord?	Hiermee gaan we akkoord.
47		2.2. Aanbestedingsleidraad	Is er sprake van een 2e Nvl ronde? Deze is niet in uw planning opgenomen.	Zie antwoord vraag 17.
48	13	Bijlage C – Machinespecificaties Type 2. Bijlage A Programma van Eisen, Eis 8.7 blz 13	Aanbestedende dienst eist geen snelheidsverlies tot 300 gram A4, uit ervaring uit de onderwijsomgeving weet inschrijver dat het percentage afdrucken boven de 200 grams zeer laag is. Stg Trevianum gebruikt in haar werkpakket papier van 75 tot 256 grams papier. Inschrijver kan een economisch voordeligere aanbieder maken als u akkoord met de onderstaande snelheden op standaard A4 kopieerpapier? Tot 256 gram geen snelheidsverlies, en vanaf 256 gr tot 350 gram 80 ppm. Gaat u hiermee akkoord?	Als u bedoelt van 90 ppm terugval naar 80 ppm bij hogere gramsgewichten dan 256 gram, is dat akkoord.
49	1	Bijlage C – Machinespecificaties Type 2. Bijlage A Programma van Eisen, Eis 3.6	Opdrachtgever geeft in Bijlage C als eis aan dat Type 2 voorzien moet zijn van een grafische controller. In Bijlage A wordt een eis gesteld dat de output naar de printer moet voldoen aan PDF/IDF. Het is gebruikelijk specificaties aan te geven van een grafische controller. Kan opdrachtgever bevestigen dat de specificaties van een grafische controller minimaal moet bevatten: 8 GB werkgeheugen, 500 GB Harddisk en te kunnen printen op basis van PDF/IDF om te kunnen koppelen aan de bestelportal?	Dit kunnen we bevestigen.
50			Algemeen - Inschrijvers zullen de financiering van de nieuwe afdruckapparatuur, als gebruikelijk, willen overdragen aan een financieringsmaatschappij, waarbij alle handelingen (zoals service, facturatie, contractmanagement etc.) ten aanzien van de overeenkomst onder volle verantwoordelijkheid blijven van opdrachtnemer. Kunt u vooraf instemmen met de overdracht van deze financiering?	Hiermee kunnen we instemmen.